
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI  
             

Registro Generale N.  164  del   03/02/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  64  del   03/02/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Consorzio S.G.S. - Fatture n. 852/10 e n.853 /10 del 31/12/2015 - Progetto Home Care
Premium - Prestazioni relative al mese di dicembre 2015 -Liquidazione.  
 

PREMESSO CHE:

§ con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 6 agosto.2015, si approvava il Bilancio di Previsione
2015,  nel  rispetto  delle  norme  contenute  negli  articoli  164,  165,  170,  172,  174,  175  del  Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

§ con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 6 ottobre  2015, veniva approvato il Piano Esecutivo di
Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI gli  articoli  182,  183  e  191  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che
contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTI gli articoli 182  e  184  del decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,   in  merito  alle
regole per la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

VISTAla Legge Regionale n.22/1998;

VISTA la Legge n.328/2000;

VISTO che il Comune di Città Sant' Angelo in qualità di capofila dell' Ambito Territoriale Sociale
n° 33 “Area Metropolitana Pescarese”  ha partecipato al Progetto Home Care Premium
dell' Inps – Gestione Dipendenti Pubblici;

VISTO che in data 08/07/2014 l' Inps provvedeva a rinviare l' accordo di programma sottoscritto
tra l' Inps ed il comune di Città Sant' Angelo;

VISTA      la determina n° 176 del 21.04.2015 con cui il Comune di Città Sant' Angelo provvedeva
ad  affidare  la  gestione  del  progetto  Home  Care  Premium  al  Consorzio  Cooperative
Sociali  S.G.S  di  Lanciano  fatta  eccezione  la  gestione  del  personale  amministrativo  e
l' acquisto della postazione informatica per lo sportello;

VISTA la determina n. 510 del 09.11.2015 ad  oggetto: “Progetto  Home  Care  Premium 2014.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 164 del 03/02/2016 - Pagina 1 di 5



Proroga affidamento ed impegno di spesa” con cui venivano recepite le note:

· la nota INPS.0045.27/10/2015.0028195,  rimessa  dalla  Direzione  Centrale
in data 27.10.2015 ed acquisita al protocollo dell' Ente al n.26012 in data 27.10.2015,
recante ad oggetto “Home Care Premium 2014: differimento termine del progetto”, con
la quale si comunicava che “Questa Direzione Centrale sta procedendo ad una analisi di
impatto della prestazione Home Care Premium, al fine di ridisegnarla ed assicurare che la
stessa possa raggiungere il maggior numero possibile di potenziali beneficiari. In ragione
della   numerosità  degli soggetti oggi coinvolti e  della  difficoltà  a  disporre  di  dati  certi
relativi  alla  spesa  per  prestazioni  integrative  e  gestionali,  a  causa  dei  ritardi  nella
rendicontazione  da  parte  di  alcuni  Ambiti,  il  processo  di  ridisegno  del  Programma
richiederà  ancora  qualche  mese.  Nelle  more  del completamento  dello  stesso,  per  non
generare  alcun  pregiudizio  ai  soggetti  oggi  beneficiari  di  Home  Care  Premium,  si  
comunica che, con determinazione assunta in data odierna, il termine del Progetto Home
Care Premium 2014, originariamente fissato al 30 novembre 2015, è stato differito al 30
 giugno 2016”;

· la nota INPS.3880.04/11/2015.0009237, rimessa dalla Direzione Regionale
Abruzzo  Area  Manageriale  Pensioni,  Prestazioni  a  Sostegno  del  Reddito,  Credito  e
Welfare  Team Controllo  Attività  di  Credito  ai  dipendenti  PPAA;  Welfare  /Strutture
Sociali,  in  data  05.11.2015  ed  acquisita  al  protocollo  dell' Ente  al  n.26908  in  data
05.11.2015,  recante  ad  oggetto  “Progetto  HCP  2014–differimento  dei  termini  di
scadenza del progetto HCP 2014”, con la quale si comunicava che “Il Direttore Centrale
della Direzione Credito e Welfare, con determinazione n. 419 del 26  ottobre  2015,  ha
deliberato il differimento dei termini del progetto HCP  2014.  Tale  proroga  ha  efficacia
immediata  sugli accordi di programma sottoscritti e,  conseguentemente,  su tutti  i  piani
che risulteranno attivi al 30.11.2015. 

Con la suddetta viene determinato: 
-  differire il termine di scadenza del progetto HCP 2014 dal 30 novembre 2015  al 30.06.2016
assicurando la continuità relativamente alle prestazioni prevalenti ed integrative; 
- riconoscere , per il periodo di proroga del Progetto HCP 2014, relativamente ai costi sostenuti
dal soggetto  accreditato  nell' ambito  della  gestione  del modello  progettuale  2014  e,  in  sede  di
rendicontazione, un contributo  nella  misura  massima  di €  150,00  per  ogni utente  in carico  con
piano assistenziale attivo al 30.11.2015 e per ogni mese di proroga”;

VISTE le fatture n. 852/10 e n. 853/10 del 31.12.2015 emesse dal Consorzio SGS di Lanciano
dell' importo  complessivo  pari  ad  €   12.754,50  per  il  progetto  Home  Care  Premium
relativamente  al  periodo  dicembre  2015  ed  acquisite  al  protocollo  dell' Ente
rispettivamente al n. 1344 e n. 1345  del 18.01.2016;

CONSIDERATO che le fatture recano il visto del Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Città
Sant' Angelo;

VERIFICATI  gli adempimenti e  le  modalità  di cui all' art.  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  in
merito all' obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO che il CIG è il seguente: 6227564C60 e 6464047C52 ;

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa dell' operatore economico tramite DURC;

PRESO ATTO che il conto corrente dedicato è il seguente: IBAN IT 06J0538777570000000534864;

PRESO ATTO che si procederà agli adempimenti relativi alla pubblicazione ai sensi degli articoli 26  e
27 del Decreto Legislativo n.33/2013;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 164 del 03/02/2016 - Pagina 2 di 5



Beneficiari
o

Titolo di attribuzione (Atto
di impegno di spesa e/o

G.C. ecc.)

Importo estremi
fattura

Prot. entrata
fattura n. 

mese di
riferiment

o

Capitolo/
articolo

CIG Cod.
cred.

CONTO
DEDICATO

Consorzio
SGS di
Lanciano

determina di proroga
af f idamento  e impegno di
spesa n°510 del
09.11.2015                     
            

€ 4.108,63 852/10-31.
12.2015  

1344-18.01.2
015

Dicembre  
2015

7473-0 6464047C52  5173 IT
06J0538777570
000000534864

Consorzio
SGS di
Lanciano

determina di proroga
af f idamento  e impegno di
spesa n°510 del
09.11.2015                     
            determina di
impegno della spesa        
                                     
                                     
                                     
            n° 302 del
07.07.2015

€ 8.645,87 853/10-31.
12.2015  

1345-18.01.2
015

Dicembre  
2015

7473-0 6464047C52
per € 4.429,39
e 
6227564C60
per € 4.216,48

 5173 IT
06J0538777570
000000534864

Totale €
12.754,50

D E T E R M I N A

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  CONSORZIO
COOPERATIVE SOCIALI  S.G.S.  -  VIA PIAVE,  75  -  66034  LANCIANO  CH -   Codice  Fiscale:
01804670683 -   Partita IVA: 01804670683 l'importo di € 4.108,63, I.V.A.  compresa,   a  saldo  della
fattura  n.ro  852/10  del 31/12/2015,   sul CC  000000534864  BANCA  POPOLARE  DELL'EMILIA
ROMAGNA  Agenzia  ATESSA  -  PIAZZA  OBERDAN,  7  cod.  IBAN
IT06J0538777570000000534864 ABI 05387 CAB 77570

Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.108,63 risulta impegnata nel modo seguente:

* €  4.108,63  all'intervento  1100403  (codice  SIOPE  1332),   capitolo  2015/7473/0  denominato
"PROGETTO HOME CARE PREMIUM -  ASSISTENZA DOMICILIARE (F.TO  INPS  CAP  E.
583.0)" -  Impegno   2015/1431/1  assunto  con  determina  n.  510  del  09/11/2015   (n.  1684  del
12/11/2015 del Registro Generale);

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  CONSORZIO
COOPERATIVE SOCIALI  S.G.S.  -  VIA PIAVE,  75  -  66034  LANCIANO  CH -   Codice  Fiscale:
01804670683 -   Partita IVA: 01804670683 l'importo di € 8.645,87, I.V.A.  compresa,   a  saldo  della
fattura  n.ro  853/10  del 31/12/2015,   sul CC  000000534864  BANCA  POPOLARE  DELL'EMILIA
ROMAGNA  Agenzia  ATESSA  -  PIAZZA  OBERDAN,  7  cod.  IBAN
IT06J0538777570000000534864 ABI 05387 CAB 77570

Di dare atto che la spesa complessiva di € 8.645,87 risulta impegnata nel modo seguente:

* €  4.429,39  all'intervento  1100403  (codice  SIOPE  1332),   capitolo  2015/7473/0  denominato
"PROGETTO HOME CARE PREMIUM -  ASSISTENZA DOMICILIARE (F.TO  INPS  CAP  E.
583.0)" -  Impegno   2015/1431/1  assunto  con  determina  n.  510  del  09/11/2015   (n.  1684  del
12/11/2015 del Registro Generale);

* €  4.216,48  all'intervento  1100403  (codice  SIOPE  1332),   capitolo  2015/7473/0  denominato
"PROGETTO HOME CARE PREMIUM -  ASSISTENZA DOMICILIARE (F.TO  INPS  CAP  E.
583.0)"  -  Impegno   2015/986/1  assunto  con  determina  n.  302  del  07/07/2015   (n.  1073  del

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 164 del 03/02/2016 - Pagina 3 di 5



27/07/2015 del Registro Generale).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 164 del 03/02/2016 - Pagina 4 di 5



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

D'ARCANGELO ANTONINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

03/02/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 164 del 03/02/2016 - Pagina 5 di 5




